Como se ve, en esta última Real órden no se hace ya mérito de las fábricas de las Iglesias, concretando á los ayuntamientos la obligacion de costear las obras precisas para los cementerios, cuyos gastos de conservacion y reparacion deben incluir en los presupuestos ordinarios, para lo cual les autorizó el artículo 115 de la ley municipal de 21 de Octubre de 1868.

Por todo ello creemos, que si bien las fábricas de las Iglesias que cuenten con los fondos necesarios pueden espontáneamente, prévia siempre la autorizacion del Prelado diocesano, costear como ántes la construccion de los cementerios en los pueblos en que así lo exijan especiales circunstancias de la localidad, no tienen ya la obligacion que les imponian las leyes 11, título 13, partida 1.^a y 1.^a, título 3.^o, libro 1.^o de la Novísima recopilacion y la Real órden de 2 de Junio de 1833, que en esta parte deben considerarse caducadas, como en el caso referido las ha considerado nuestro Excmo. Prelado tan competente en las ciencias teológico-jurídicas.

SOBRE BENDICION DE ORNAMENTOS SAGRADOS.

Decreto de la Sagrada Congregacion de Ritos.

Tirasonen.—Episcopus Tirasonen, humiliter exponit, quod, licet ex variis Sacrorum Canonum, Summorumque Pontificum, et S. hujus R. C. declarationibus constet ad Episcopum spectare in sua Diœcesi jus benedicendi sacra, nedum vasa, cam-

panas et alia, quæ sacro chrismate deliniuntur, sed et sacras vestes, et cetera in quorum benedictionibus unctio chrismatis non adhibetur, quodque illæ benedictiones, in quibus hæc unctio requiritur; fieri non possint etiam ab exercitiis Pontificalium habentibus, pro Ecclesiis sibi pleno jure non subjectis, et quod superiores Regularium, ut Rectores, Priores, Guardiani, Ministri, et alii, benedictiones omnes, in quibus sacrum chrisma non requiritur, tam pro suis, quam pro alienis Ecclesiis, similiter faciant: et quod ad campanas attinet jam usus invaluit ab immemorabili, ut eas absque sacro chrismate benedicant simplices Presbyteri cum facultate ab Episcopis delegata juxta Rituale Cæsaraugustanum, in quo benedictio, quam simplicem, et privatam dicunt, reperitur, et est eadem cum solemnem in Pontificali Episcoporum tradita, chrismatis unctioe dempta: Quare prædictus Episcopus enixe S. R. C. supplicavit, pro declaratione sequentium Dubiorum videlicet:

1. An liceat Abbatibus, aliisque Pontificalia ex privilegio exercentibus benedicere campanas, vasa sacra, et alia quæ sacro chrismate liniuntur, nec non vestes sacras, et in quorum benedictionibus chrismatis unctio non requiritur? quatenus affirmative.